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• Ohjaus tiedekunnassa: kanslia, opintoneuvoja, opettajat, 
opettajatuutorit

• Ohjaus killassa: ISOhenkilöt, opiskelijatuutorit (jo 
pidemmällä opinnoissaan olevia opiskelijoita)

• Tutkinto-ohjelman opintojen ohjaus -sivut: 
http://fysiikka.tkk.fi/fi/opinnot/ohjaus/

• Fukseille tarkoitettu tutustuminen tutkinto-ohjelmaan 
heti opintojen alussa
◦ Mukana peruskurssien opettajat, ruotsin kurssin opettaja, kanslia, 

tutkinto-ohjelman vastuuprofessori, opintopsykologi
◦ Aiheet: omaHOPS, kv-asiat, opintojen ohjaus, opiskelutekniikat, 

ajankäyttö
◦ Kaksi tapaamista + fyysikkoruotsin suorittaminen
◦ Ei opintopisteitä
◦ Suunnittelija koordinoi

http://fysiikka.tkk.fi/fi/opinnot/ohjaus/


”Jokaisella perustutkinto-opiskelijalla tulee olla 
hänen opintojaan ohjaava tuutoriopettaja, jonka 
tutkinto-ohjelman hallinnosta vastaava 
tiedekunta nimeää. Tuutoriopettajalla tulee olla 
ylempi korkeakoulututkinto. Tiedekunnat 
järjestävät lisäksi muutakin opinto-
ohjaustoimintaa.” (TS-2005 § 8) 

Syksystä 2005 alkaen opettajatuutorointi on ollut 
pakollista uusille perustutkinto-opiskelijoille 
koko opiskeluajan, mistä lähtien (silloiset 
osastot) tiedekunnat ovat olleet velvoitettuja 
tarjoamaan tuutorointipalveluita. (Rehtorin 
päätös 28.5.2009)



TKK: Nopeuttaa opiskeluaikoja, vähentää 
keskeyttämisiä

Tiedekunta: Kuten TKK:lla, mutta myös lisätä 
opiskelijan itseohjautuvuutta, parantaa 
opiskeluilmapiiriä ja motivaatiota, tuoda opiskeluun 
suunnitelmallisuutta

Tuutori: Vähentää opiskelijoiden epävarmuutta ja 
lisätä omatoimisuutta, luoda mahdollisuus aitoon 
vuorovaikutukseen

Opiskelija: Saada tukea ja opastusta opintojen 
suunnitteluun ja suorittamiseen, tutustua laitosten 
henkilökuntaan



Ryhmätapaaminen kerran alemman ja kerran 
ylemmän tutkinnon aikana.
Henkilökohtainen tapaaminen kerran lukuvuodessa.
Ensimmäisen lukuvuoden aikana on suositeltavaa 
pitää useampia tapaamisia.
Tuutori kutsuu opiskelijat tapaamiseen. Myös 
ISOhenkilö voi olla aktiivinen ensimmäisten 
tapaamisten järjestämisessä.
Opiskelijalla oikeus ottaa yhteyttä tuutoriinsa, kun 
hän haluaa keskustella opinnoistaan.
Suunnittelija koordinoi tuutorointia, hankkii tuutorit
ja muistuttaa tuutoreita ja tuutoroitavia syksyisin ja 
keväisin tuutorointitapaamisista.



Kilta jakaa fuksit ISOryhmiin (6-7 kpl), kun listat 
uusista opiskelijoista tulevat.
Kilta ilmoittaa tiedot ISOryhmistä suunnittelijalle, 
joka jakaa fuksit opettajatuutoriryhmiin.
Suunnittelija informoi tuutoreita uusista 
tuutoroitavista.
Tuutori kutsuu fuksit ensimmäiseen 
ryhmätapaamiseen syyskuun aikana.
Tavoite syksy 2009: tuutoriryhmät selvillä 7.9., 
jolloin on ensimmäinen tutkinto-ohjelmaan 
tutustumistilaisuus fukseille -> tieto kaikille 
omasta tuutorista.



Ensimmäinen henkilökohtainen tapaaminen 
tuutorin kanssa viimeistään joulu-
tammikuussa.
Tapaamisen jälkeen opiskelijat palauttavat 
kansliaan todistuksen tuutorikäynnistä. 
Kevään aikana opiskelijat palauttavat myös 
palautelomakkeen koskien kuluneen 
lukuvuoden opintoja.



Pääaineinfo ja vahvistettu HOPS syys-
marraskuussa
◦ Kandidaattitutkinnon pääainevalinta moduulitasolla
◦ Mahdollista tehdä myös maisteritutkinnon pääainevalinta 

moduulitasolla
Henkilökohtainen tapaaminen tuutorin kanssa 
joulu-tammikuussa
Opiskelija palauttaa kansliaan todistuksen 
tuutorikäynnistä henkilökohtaisen tapaamisen 
jälkeen. Kevään aikana opiskelija palauttaa myös 
palautelomakkeen kuluneen lukuvuoden 
opinnoista.



Pääaineinfo ja vahvistettu HOPS syys-
marraskuussa (tavoiteajankohta jo 2. vuoden 
syksyllä)
Henkilökohtainen tapaaminen 
opettajatuutorin kanssa joulu-tammikuussa
Opiskelija palauttaa kansliaan todistuksen 
tuutorikäynnistä henkilökohtaisen 
tapaamisen jälkeen. Kevään aikana opiskelija 
palauttaa myös palautelomakkeen kuluneen 
lukuvuoden opinnoista.



Ylemmän tutkinnon HOPSin vahvistaminen
◦ HOPSin vahvistaa pääaineen professori, josta tulee 

myös opiskelijan tuutori, mikäli se molemmille 
sopii.

Ylemmän tutkinnon tuutoreina toimivat 
pääaineista vastaavat professorit. 
Yksi henkilökohtainen tapaaminen 
lukuvuoden aikana – esimerkiksi HOPSin
vahvistamisen yhteydessä
Opiskelija palauttaa lukuvuoden aikana 
palautelomakkeen kansliaan.



Pääaineopiskelijoiden ryhmätapaaminen 
seminaarin tms. yhteydessä
Henkilökohtainen tapaaminen 
opettajatuutorin kanssa lukuvuoden aikana.
Opiskelija palauttaa kansliaan 
palautelomakkeen lukuvuoden aikana.



Vuosittain kerättävistä palautteista tehdään 
yhteenveto, joka käsitellään 
koulutusneuvostossa kerran vuodessa
Opiskelijalla on oikeus vaihtaa tuutoriaan. 
Tällöin opiskelija ottaa yhteyttä 
suunnittelijaan.
Kansliassa pidetään listaa tuutoreista ja 
tuutoroitavista.
Tiedot tuutoriryhmistä (alk. fuksit -09) 
löytyvät tutkinto-ohjelman www-sivuilta.



Jokaisella perustutkinto-opiskelijalla tulee 
olla yliopiston vahvistama henkilökohtainen 
opinto-suunnitelma, josta käy ilmi opintojen 
sisältö ja suoritusjärjestys ja jonka mukaisesti 
opiskelijalla on oikeus suorittaa opintojaan. 
(TS-2005 § 8) 

HOPSista lisää myös TS-2005 56§



TKK:lla on käytössä kahdenlaisia HOPSeja
◦ Epävirallinen omaHOPS, joka tehdään WebOodin 

OodiHOPS-työkalulla opintojen suunnittelun avuksi
◦ Tiedekunnassa vahvistettava opintosopimus, jonka 

kautta opiskelija saa oikeuden moduulien 
suorittamiseen.

HOPSit tehdään erikseen alemmasta (2. 
vuoden syksy) ja ylemmästä (kandidaatiksi 
valmistumisen jälkeen) tutkinnosta



Alemman tutkinnon HOPSin vahvistaa kanslia. 
Mikäli HOPSissa on oppaasta poikkeavia 
moduulisisältöjä, vahvistaa kyseisen 
moduulisisällön moduulista vastaava opettaja.
Ylemmän tutkinnon HOPSin vahvistaa pääaineen 
professori. Professorista tulee myös opiskelijan 
opettajatuutori ylempään tutkintoon. Mikäli 
HOPSissa on oppaasta poikkeavia 
moduulisisältöjä, vahvistaa kyseisen 
moduulisisällön moduulista vastaava opettaja. 
Tiedot HOPSeissa tehdyistä pää- ja 
sivuainevalinnoista tuodaan tiedoksi 
koulutusneuvostoon.
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